
 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených. 

 
Dodatek č. 2 ke  

 
SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

 
 

Název zakázky: „Rekonstrukce žst. Přerov, 2. stavba“ 
 

Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-884/2019 

ISPROFOND: 5713520004 
 

a 
 

společnost „Přerov“ 

jejímiž účastníky jsou na základě společenské smlouvy ze dne 22. 10. 2018 (dále jen „Společenská 
smlouva“): 

1. EUROVIA CS a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 

IČO: 452 74 924, DIČ: CZ45274924 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1561 

bank. spojení: xxx 

jejímž jménem jedná Ing. Martin Borovka, předseda představenstva a generální ředitel 

Ing. Erika Kohoutová, členka představenstva a personální ředitelka 

zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, ředitelem odštěpného závodu oblast Železniční stavby a mosty 
na základě Plné moci ze dne 22. 10. 2018 

(správce společnosti „Přerov“) 



 

Strana 2 z 4 
 

2. S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1383 

zastoupena: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva a 

Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 

(společník 2 společnosti „Přerov“) 

3. STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 1370 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

(společník 3 společnosti „Přerov“) 

4. GJW Praha spol. s r.o. 

se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 19821 

IČO: 411 92 869, DIČ: CZ41192869 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 4528 

zastoupena: Ing. Petrem Jakubcem, jednatelem, ve funkci generálního ředitele a 

Ing. Miroslavem Trnkou, jednatelem 

(společník 4 společnosti „Přerov“) 

 
Korespondenční adresa: EUROVIA CS a.s., závod Železniční stavby, Brožíkova 564, 530 09 Pardubice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1524.8120423FCE 
 

uzavřely tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce 
žst. Přerov, 2. stavba“ (dále jen „Smlouva“) 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. V návaznosti na dopisy Zhotovitele „Upozornění na budoucí událost“ ze dne 23. 04. 2019 a 
„Upozornění na budoucí událost č. 2“ ze dne 27. 06. 2019, kterými Zhotovitel dle Pod-čl. 8.3 
Smluvních podmínek předložil Správci stavby oznámení o pravděpodobných konkrétních 
budoucích událostech nebo okolnostech, které mohou negativně ovlivnit práce nebo zpozdit 



 

Strana 3 z 4 
 

provádění Díla, v návaznosti na dopisy Zhotovitele ze dne 06. 03. 2020 a 02. 04. 2020, kterými 
Zhotovitel dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek oznámil své právo na prodloužení Doby pro 
dokončení díla a Doby pro uvedení do provozu, a v návaznosti na Určení správce stavby ze dne 
23. 9. 2020, kterým Správce stavby určil právo Zhotovitele na prodloužení Doby pro uvedení do 
provozu a na prodloužení Doby pro dokončení Díla, se smluvní strany dohodly na prodloužení 
Doby pro uvedení do provozu a na prodloužení Doby pro dokončení Díla vždy o 12 měsíců. 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Přílohy k nabídce, která tvoří součást obsahu Smlouvy. 

Článek 8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení Přílohy k nabídce zní nově 
takto: 

„8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení 

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 50 
měsíců od Data zahájení prací.“. 

Článek 8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu Přílohy k nabídce zní nově takto: 

„8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do provozu za 
podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 44 měsíců od Data zahájení 
prací vyjma následné úpravy směrového a výškového uspořádání koleje, které bude provedeno 
do 5 a půl měsíců od uplynutí Doby pro uvedení do provozu.“. 

3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně 
Harmonogramu postupu prací, který tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy, a jeho nahrazení novým 
Harmonogramem postupu prací, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 1 je Harmonogram postupu prací, který 
v plném rozsahu nahrazuje Harmonogram postupu prací obsažený v Příloze č. 4 Smlouvy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v jedenácti (11) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Zhotovitel osm (8) vyhotovení. 

 
Objednatel 

V Praze dne25.11.2020 

 
 
 

Zhotovitel 

V Praze dne  

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Trnka 
ředitel odštěpného závodu oblast Železniční stavby 

na základě plné moci ze dne 22. 10. 2018 
EUROVIA CS a.s. 

 
 



 

Strana 4 z 4 
 

 
 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Fuchs 
předseda představenstva 

S u b t e r r a  a.s. 
 
 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Jiří Tesař 
člen představenstva  

S u b t e r r a  a.s. 
 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Jakub Svoboda 
předseda představenstva 

STRABAG Rail a.s. 
 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva  

STRABAG Rail a.s. 
 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Petr Jakubec 
jednatel, ve funkci generálního ředitele 

GJW Praha spol. s r.o. 
 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Trnka 
jednatel 

GJW Praha spol. s r.o. 
 



 

Strana 1 z 1 

Příloha č. 1 
 

Harmonogram postupu prací 
 

Do přílohy Dodatku je vloženo grafické znázornění postupu prací (Harmonogram postupu prací), které 
v plném rozsahu nahrazuje Harmonogram postupu prací obsažený v Příloze č. 4 Smlouvy. 

 
 
 
 
 






	Smlouva_o_dílo_R_Přerov2_CEF_D2_DEF
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	př.č.4 hmg rozdílový z SOD_Redigováno



